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Vedlegg: Uttalelse - PCI-tilbud i Nordland 

  

Bakgrunn 
 
Vedtak i HR-sak 17/24 PCI-tilbudet i Nord-Norge, orientering ved Hanne Bjørnstad, 
avdelingsoverlege og Andreas Hagen, invasiv kardiolog, begge Nordlandssykehuset: 
 

- Orienteringen tas til etterretning. 

 

- Innspill til utkast til uttalelse «PCI i Nordland» som kom frem i møtet innarbeides.  

Helgelandsrådet kalles inn til et eget møte når evalueringsrapport om 
kardiologitilbudet (PCI) i Helse Nord offentliggjøres, hvor revidert uttalelse 
gjennomgås. 

 

Fredag 12. april ble evalueringsrapporten om PCI-tilbudet i Helse Nord RHF overlever fra 

ekspertgruppen til Helse Nord. Kort oppsummert anbefaler ekspertgruppen å fortsatt tilby 

invasiv aktivitet ved NLSH i en «velfungerende samarbeidsmodell» hvor UNN har det 

overordnede faglige ansvaret også for virksomheten i Bodø. Det anbefaler ikke å utvide 

tilbudet ved NLSH til døgndrift. 

Under presentasjonen av rapporten utalte Rune Wiseth, leder ekspertgruppen; «Rapporten 

vår viser at det ikke er noen tydelig helseeffekt av etableringen i Bodø. Samtidig ser vi at det 

er tydelige fordeler for transport og reise. Vi skal ikke underslå verdien at pasienter på 

Helgeland slipper å reise til Tromsø for behandling. 

For ytterligere informasjon se; PCI-evalueringen overlevert Helse Nord RHF - Helse Nord 

RHF (helse-nord.no) 

 

Konklusjon 

Utkast til uttales gjennomgås i møtet og Ordførerkollegiet, her som Utvalg helse og sosial, 

ferdigstiller utkastet som presentes Helgelandsrådet i et eget digitalt mørte. 

https://www.helse-nord.no/nyheter/pci-evalueringen-overlevert-helse-nord-rhf/
https://www.helse-nord.no/nyheter/pci-evalueringen-overlevert-helse-nord-rhf/


 
 

    

 

 
Uttalelse - PCI-tilbud i Nordland  
  
Helgelandsrådet er et politisk samarbeidsorgan for helgelandskommunene Alstahaug, Bindal, 
Brønnøy, Dønna, Grane, Herøy, Leirfjord, Sømna, Vefsn, Vega og Vevelstad.  
 
Helgelandsrådet er kjent med at det for tiden pågår en evaluering av PCI-tilbudet som gis av Helse 
Nord RHF ved UNN Tromsø og Nordlandssykehuset Bodø, og vi tillater oss å med dette å fremme 
noen synspunkter som vi ser på som helt sentrale for pasientene fra Helgeland og Nordland ellers.   
  

• I tiden før vedtaket om å opprette et eget PCI-tilbud ved Nordlandssykehuset Bodø, ble det lagt 
ned et betydelig arbeid fra fagpersoner inne hjertemedisin på bakgrunn av dokumentert kunnskap 
som omhandlet den faktiske situasjonen for pasienter med angina pectoris eller hjerteinfarkt. 
Helgelandsrådet ønsker med dette å minne Helse Nord om at deler av argumentasjonen rundt 
opprettelse av PCI-tilbudet ved Nordlandssykehuset Bodø, var at det i  enkelte regioner i Norge i 
mindre grad ble gitt invasiv behandling etter hjerteinfarkt, og at dette også enkelte steder medførte 
en lavere overlevelse.  
  

• Haug, Rolstad og Vegsundvåg (2016), alle spesialister i hjertesykdommer, dokumenterer at 
pasientergrupper med lavere tall på overlevelse kom «fra områder som sogner til sykehus uten 
egen PCI-virksomhet og som ligger et stykke fra nærmeste PCI-senter». Med henvisning til dette 
var pasientene fra Helgeland også «et stykke fra nærmeste PCI-senter». Data fra bla. 
hjerteinfarktregisteret viste tydelig at det var forskjeller internt i Helse Nord mht antall 
undersøkelser per innbygger og at tilgjengeligheten til tilbudet var svært ulikt for disse pasientene i 
Helse Nord.   

  
Nordlandssykehuset Bodø har siden etableringen av PCI-tilbudet klart å bygge opp et velfungerende 
tilbud som er langt bedre for pasientene på Helgeland, enn ved den tidligere organisering. Det er 
fortsatt lang reisetid og utfordrende logistikk og værforhold for helgelandspasienten, men langt bedre 
enn før da pasientene utelukkende ble sent til UNN eller til St. Olavs.  
 
PCI-tilbudet er ulikt organisert i Europa, der Norge skiller seg ut med en stor grad av sentralisering av 
dette tilbudet. I våre naboland Sverige og Finland er det etablert langt flere og mindre PCI-sentre på 
størrelse med, eller mindre enn Nordlandssykehuset Bodø. For Nord-Norge synes denne 
desentraliserte modellen å fungere godt med tanke på den økte tilgjengelighet for pasientene.   
  
Skulle PCI-tilbudet ved Nordlandssykehuset Bodø avvikles vil dette medføre at pasientene fra 
Helgeland igjen får en lang og tidkrevende reisevei til livreddende behandling, uansett hvilket 
universitetssykehus man skulle bli sendt til, UNN eller St. Olavs. Utfordringene med 
pasienttransporten, som lang reisevei fra mindre øysamfunn og med et utfordrende klima, må være en 
helt sentral del av denne evalueringen. Vi har forventninger til at dette blir en sentral del av 
evalueringen hvor pasientens beste blir satt i fokus.   
  
I dag er PCI-tilbudet ved Nordlandssykehuset Bodø åpent på dagtid 5 dager i uken. Målet for Helse 
Nord bør være å få utvidet dette tilbudet til et døgnåpent tilbud året rundt. Dette vil redusere 
reisebelastningen til flere pasienter samt avlaste de prehospitale tjenestene, noe som igjen vil gi 
gevinst for andre pasientgrupper på Helgeland som har behov for prehospitale tjenester.  
  
Diskusjonen om å sentralisere versus å desentralisere helsetilbud, ofte med formål om å støtte opp 
om spesifikte fagmiljø, må ikke fortrenge den geografiske og demografiske virkeligheten samt målet 
om likeverdige helsetjenester for innbyggerne i Nord-Norge.  
 
PCI-tilbudet ved Nordlandssykehuset Bodø gir en økt kvalitet og trygghet for pasienter med 
hjerteinfarkt i Nordland og Helgelandsrådet ber om at tilbudet beholdes og videreutvikles.   
 

Helgelandsrådet, 5. april 2024 

Elbjørg Larsen (sign.) 
Leder og ordfører Herøy kommune  



 
 

    

 

 
Innkalling 

 
 

Utvalg: 

Møtedato: 

Saksbehandler: 

Ordførerkollegiet 

15.04.24    

Stig Sørra    

 
 

Saksnr. Tittel 
19/24  Arbeidsmøte 
   
 
Saken legges frem uten innstilling. 
 
Forslag til vedtak  
 
Vedta 
 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
Vedlegg:  
  

Bakgrunn 

 

- Deltagelse I Nord-Norges europakontor 

 

Tidligere Helgeland Regionråd var deltager/medlem av Nord-Norges europakontor. 

Medlemskapet ble ikke videreført ifm etableringen av Helgelandsrådet. 

Det var ikke noen prosess eller grunner til dette, annet enn litt usikkerhet fra 

sekretariates side mht de økonomiske konsekvensene. 

Rune Krutå, ordfører i Vefsn, stilte i forrige uke spørsmål til sekretariatet mht mulig 

studietur til Brüssel i regi av Helgelandsrådet, og i den sammenheng ble deltagelse 

dette europakontoret nevnt 

Sett fra sekretariates side oppleves samarbeidet i rammen av Nord-Norges 

europakontor som relevant for Helgelandsrådet og kan ses i sammaneheng med 

kommunenes medlemskap i MidtSkandia. 

Hvis ønskelig vil sekretariatet skaffe til veie ytterligere informasjon om samarbeidet 

og eventuelle kostnader. Også et felles medlemskap med Polarsirkelrådet kan være 

formålstjenlig og kontakt om dette kan etableres. 

For ytterligere informasjon se; North Norway European Office 

 

Konklusjon 

Saken legges frem uten innstilling. 

  

https://www.northnorway.org/
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